
 
 

  

  

DETERMINA A CONTRARRE 

FORMAZIONE ALUNNI CLASSI PRIME 

“PREVENZIONE ALLA TOSSICODIPENDENZA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO  il D.L. 165 art.7 comma 6 Gestione delle risorse umane (Art.7 del d.lgs n. 

29 del 1993, come sostituito prima dall'art. 5 del d.lgs n. 546 del 1993 e poi 

modificato dall'art. 3 del d.lgs n. 387 del 1998); 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017a, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 22/11/2022 e successive 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.O.F. per l’anno scolastico 

2022/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 84 del 15/12/2022, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

RILEVATA        la necessità di organizzare un corso di formazione per gli studenti di 7 classi 

prime dell’Istituto, rivolto alla comprensione del concetto di “droghe” e alla 

loro pericolosità, nonché la prevenzione della “tossicodipendenza” ; 

RILEVATO  che in questa istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei 

requisiti richiesti e/o disponibile ad assumere l’incarico; 

BOIS01900X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007026 - 01/06/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Santucci Pasquale



 
 

  

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le   

esperienze  professionali, nel settore scuola e privati; 

CONSIDERATO che la formazione rientra nelle attività della Associazione A.N.G.L.A.D. 

(Associazione Nazionale Genitori Lotta alla Droga) , il cui esperto nella 

persona della giornalista e scrittrice Angela Iantosca P.IVA 02598900591, 

impegnata nel giornalismo di inchiesta sul contrasto alla criminalità 

organizzata e alle associazioni mafiose, risulta avere una formazione specifica 

rispondente alle richieste; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

Si delibera di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento 

delle attività di formazione degli alunni dell’Istituto alla Dott.ssa ANGELA IANTOSCA; 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della trattativa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui 

all’Art. 2 è  determinato in € 3.000,00. 

Di dare corso alla stipula del contratto per l’importo di € 3.000,00 (omnicomprensivo di ritenuta 

fiscale e/o contributiva) – CIG  Z613B68854 

Durata del progetto da Gennaio a Marzo 2023 comprensivo di n. 4 moduli per un totale di 25 

incontri; 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto/Attività A02.2 E.F. 2023 che 

presenta     una adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 
Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene      individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Pasquale 

Santucci 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

           Prof. Pasquale Santucci 

 

BOIS01900X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007026 - 01/06/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Santucci Pasquale


		2023-06-01T15:31:34+0200
	PASQUALE SANTUCCI




